
 

～ ご挨拶 ～ 

 昨年度に引き続き、令和 7 年度もみくまの支援学校で

勤務させていただきます校長の佐伯 啓太郎と申します。

今年度も和歌山県立みくまの支援学校に勤務できること

に感謝するとともに、みなさまのお役にたてるように頑張

って参りたいと思いますので今年度もどうぞよろしくお

願いいたします。 

先日、始業式・入学式も無事に終わり、今年度は小学部８名、中学部５名、高等部

４名の新入生と中学部に転入生１名、計 1８名を新たに迎えて全児童生徒 102 名で

スタートいたしました。 

さて、現代の社会は急速に変化し将来の予測が困難な時代となっており、子どもた

ちには持続可能な社会の担い手として、主体的に社会の変化に対応していく力が求

められています。私は校長として、このような変化の激しい時代を「明るく」・「元気

で力強く」・「たくましく」そして「やさしい」子どもたちが育つように教職員ととも

に学校づくりを進めてまいります。 

本年度のキャッチフレーズは ３つの「C」 です。 

【Change（変化）・Challenge（挑戦）・Chance（好機）】 

様々な社会の変化に対応し、目標達成のために挑戦し、毎日毎日の生活を好機と捉

え本校の教育目標「生きぬく力・豊かな心」の実現に向けて子どもたちの可能性を広

げられるよう学校運営に取り組んで参りたいと考えております。 

本年度も本校の教育活動につきまして、保護者の皆様、地域の皆様、関係機関の皆

様には引き続き、ご理解・ご支援を賜りますようお願いいたします。 

   

みくまの支援学校長  佐伯 啓太郎 

 



 

 


